
 

 

ALPIready   
Tehniskās īpašības ⁄ 

 
 

 

ALPIready ⁄  
 
 
 

 
Izmērs* 2500x1250/3050x1300 mm 
  

Standarta biezums 1,0 mm 
  

Svars uz m2
 0,7 kg 

  

Izmēra novirze  

(UNI NE 438-2, 17:2019) 

1 % 

 
  

Berzes izturība 
>20/25 Tabera abrāzijas mērierīce  

(UNI NE 438-2, 10:2019)  
  

Izturība pret aukstiem šķidrumiem 
A  

(UNI NE 12720:2013)  
  

Gaismas izturība (ksenona loka spuldze)**  

(UNI NE 438-2, 27:2019) 
Pelēkā skala 

 
  

Formaldehīda emisija  

Atbilstība Vācijas Aizliegto ķīmisko vielu   

Rīkojuma Pielikumam I  

(saskaņā ar DIN NE 16516 un DIN NE 717-1)  
  

 

 

*Atsevišķi produkti tiek piegādāti tikai ar platumu 1250 mm  
** Gaismizturības specifiskie parametri katram no ALPIready produktiem ir pieejami pēc pieprasījuma. 



 

ALPIready   
Tehniskās īpašības ⁄ 

 
 

 

ALPIready ⁄  
 
ALPIready ir lietošanai gatava iepriekš apstrādāta koka dekoratīvā virsma. Divi savienoti ALPIlignum 

nažfiniera slāņi veido vienu. ALPIready panelis – tīrs koks, ar lakotu uz ārpusi vērstu virsmu, gatavs 

uzstādīšanai uz jebkāda veida virsmas. Produkts ir izturīgs, lokans un viegli lietojams. ALPIready 

saīsina laiku un samazina darba apjomu, kas nepieciešams uzstādīšanai, apstrādei un lakošanai. 

 
Katrs dekors ir pieejams ar vispiemērotāko pārklājumu, kas radīts, lai izceltu koksnes dabisko skaistumu 
un krāsu.  
ALPI piedāvā arī ar katru dekoru saskanīgas apdares malas. 

 
Ņemot vērā ALPI ilgtspējīgo pieeju un uzņēmuma nepārtraukto tiekšanos pēc pilnības dabisko resursu 

izmantošanas jomā, ALPIready ir izgatavots no atbildīgi apsaimniekotajos mežos audzētas koksnes, kas 

marķēta ar FSC® (FSC-C004666). 

 
Uzstādīšanas zonas ⁄  
 
Mēbeļu virsmas, iekštelpu dizaina virsmas, viesnīcu interjers, virsmas daudzīvokļu mājās un 

dzīvojamos kompleksos, salonveikali, mazumtirdzniecības veikalu telpas, biroji, sabiedriskās telpas, 

iekštelpu apdare un virsmas uz jahtām un kruīza kuģiem. 

 
Pārklājumi ⁄  
 
ALPIready tiek piegādāts kopā ar vispiemērotāko pārklājumu. 

 
Touch:   Saglabā koksnes dabisko izskatu, vienlaikus ir mīksts un patīkams uz tausti.  
Groove:  Izceļ graudainumu un tekstūras kvalitāti, vienlaicīgi uz tausti ir kā neapstrādāta 

koksne.  
Wax:   Matēta laka, kas rada ar vasku apstrādātas koksnes izsmalcināto izskatu.  
Oil:  Jauns pārklājums, kas atdzīvina koksnes krāsas, piešķirot ar dabīgu eļļu apstrādātai 

virsmai raksturīgo spīdumu. 
 
 
Produkts ⁄  
 
 
 

 

  3 

 2 
1. Lakas pārklājums 

1 

 

 2. ALPIlignum nažfinieris   

  3. ALPIlignum nažfinieris  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Apdares mala ir pieejama lakota koka izpildījumā 
 

 



 

ALPIready   
Ieteikumi lietošanai ⁄ 

 
 

ALPIready ⁄  
 
 
Noderīgi ieteikumi ⁄  
 
Lai panāktu pareizu līdzsvaru, paneļa abās pusēs iesakām izmantot viena veida produktu, kā to paredz 

standarts UNI NE 14323:2021. Tomēr pastāv iespēja izmantot arī augstspiediena laminēšanu, kurai 

piemīt ar ārējā pārklājuma materiālu saderīgas īpašības. Jebkurā gadījumā, lai novērtētu apstrādātā 

paneļa izturību laika gaitā (trīs līdz septiņas dienas), jāveic noteikti ražošanas testi. 

 
Pirmsapstrāde ⁄  
 
Mēs iesakām turēt produktu 48 stundas vienā telpā ar paneli, kuram tas tiks stiprināts. Optimālie 

apstākļi ir 20° pēc Celsija skalas ar relatīvo gaisa mitrumu 40%-65%. 

 
Līmēšana izmantojot tērauda presi ⁄  
 
Lai notīrītu preses plāksnes, nepieciešama īpaša rūpība, kas palīdzēs izvairīties no robiem un 

bojājumiem uz apstrādātās virsmas. Lakotu virsmu, ko sabojājušas starp metāla plāksni un dekoratīvo 

virsmu esošas daļiņas, ir grūti atrestaurēt. Lai izvairītos no kroku rašanās uz virsmas, aizsargplēve uz 

ALPIready virsmas vienmēr jāuzklāj ļoti līdzeni. 

Finiera līmi uzklājiet vienmērīgā kārtā un vienādā daudzumā abās paneļa pusēs. Līmes daudzumu dozē 

tā, lai presēšanas laikā tā neizplūstu pa malām un nebojātu dekoratīvo virsmu. 

Nekad nepieļaujiet temperatūras palielināšanos virs 80° vai 90° pēc Celsija skalas ilgāk par 2 vai 3 

minūtēm, ja izmantojat termolīmi. ALPIready uzklāšana uz virsmām ar paaugstinātu termoizplešanās 

koeficientu (metāls un citas virsmas) var radīt samešanos un atslāņošanos pēkšņu temperatūras un 

mitruma izmaiņu rezultātā. 

 
Līmēšana ar kontaktlīmi ⁄  
 
Kontaktlīmi iespējams uzklāt gan ar roku, gan ar iekārtu. Tas jādara pareizi, lai izvairītos no burbulīšu 
veidošanās zem virsmas.  
Ļaujiet līmē esošajam šķīdinātājam pilnībā izgarot. 

 
Ņemiet vērā ⁄  
 
Kā dabiska koksne, ALPIready virsmas nespēj garantēt pilnīgu krāsu atbilstību starp dažādām 

produkta partijām. Starp dažādām produkta partijām var būt nelielas nokrāsas atšķirības, tomēr 

to neuzskata par defektu. 

Kā dabiska koksne, ALPIready reaģē uz tiešu un netiešu saules gaismu un mākslīgo apgaismojumu. 

Virsmas krāsas pakāpeniskas izmaiņas laika gaitā ir dabiska parādība. 

 
Tīrīšana ⁄  
 
ALPIready virsmas ir viegli tīrāmas ar dabīgo šķiedru lupatu, kas samitrināta ar ūdeni. Atļauts izmantot 
neitrālu, neabrazīvu tīrīšanas līdzekli.  
Izvairīties no šķīdinātāju, piemēram, acetona, nagu lakas noņēmēja vai krāsu šķīdinātāja, 
izmantošanas. 

 
Uzglabāšana ⁄  
 
ALPIready uzglabā horizontālā stāvoklī, novietojot paneli pret paneli, telpās ar temperatūru robežās 

no 10° līdz 30° pēc Celsija skalas, relatīvo gaisa mitrumu no 40% līdz 60%, izvietotus uz šim nolūkam 

paredzētajām platformām, nekad ne novietotus tieši uz grīdas. 

Gluži tāpat kā ar visām koka virsmām, lai nodrošinātu veiksmīgu uzglabāšanu ilgā laika periodā, 

ALPIready sargā no saules, izmantojot caurspīdīgu, vēlams, tumšu pārsegu. Noteikti jānovērš jebkura, 

pat īslaicīga, saskare ar ūdeni un citiem šķidrumiem. Noteikti jānovērš kondensāta veidošanās un pilieni 

uz produkta virsmas. 



 

Paneļi jāpārvieto vismaz diviem cilvēkiem.  
Mēs iesakām lietot produktu 12 mēnešu laikā pēc piegādes.  
Citu jautājumu gadījumā sazinieties ar ALPI tehnisko biroju. Šī datu lapa aizstāj un anulē jebkuru agrāk 

izdotu informāciju. Informācija un ieteikumi, kas sniegti šajā datu lapā, ir balstīti uz ALPI aktuālajām 

zināšanām un nākotnē var mainīties atbilstoši jauniem atklājumiem, novērtējumiem vai ražošanas 

sistēmām. 

Lietotājiem jāveic savs produkta novērtējums, lai pārliecinātos, ka produkts ir piemērots viņu prasībām. 

 
Drošības informācija ⁄  
 
Tāpat kā visi ALPI produkti, ALPIready atbilst REACH normatīviem (Eiropas Regula, kas attiecas uz 

ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu), kuri nosaka, ka īpaši bīstamas vielas 

un vielas, uz ko attiecas licencēšana, tiek izmantotas koncentrācijā ne vairāk kā 0,1% uz svaru (REACH 

Pielikums XIV). ALPI produkti nesatur aizliegtās vielas 

(REACH Pielikums XVII), kā arī atbilst Eiropas Savienības Regulai 2019/1021 par noturīgiem 

organiskajiem piesārņotājiem, kas stājusies spēkā 2019. gada 20. jūnijā. ALPI neizmanto metāla 

kompleksa krāsas. 

 


